f ^ EXEMÊNTE LIDO NA SESSÃO

Estado do Ceará
PODER LEGISLATIVO MUNCIPAL SECRETÁRIA

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
Legislando com Democracia

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNCIPAL DE TABULEIRO DO NORTE.

REQUERIMENTO N2 054/2013

EDICÉLIO TARGINO DE SOUZA, Vereador da
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte vem, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, após ouvido este egrégio
Plenário, vem requerer do Superintendente do Departamento
Estadual de Rodovias - DER/CE, Senhor JOSÉ SÉRGIO
FONTENELE DE AZEVEDO, a construção de um redutor de
velocidade tipo quebra-molas na CE-358 que liga o Distrito de
Olho d'Água da Bica ao Estado do Rio Grande do Norte, nas
imediações da Escola de Ensino Fundamental José Bezerra de
Lima, localidade de São Bento, Distrito de Olho d'Água da
Bica, neste Município de Tabuleiro do Norte.

Alega o Parlamentar para a situação
insuportável dos moradores daquela comunidade que sofrem
com o perigo de acidentes, bem como com a poluição causada
pela poeira provocada pelo grande fluxo de veículos que
trafegam naquela importante via.

Rua Maia Alarcon n. 246 - Centro - Fones: (88) 3424.2034 - Tabuleiro do Norte - Cearr -•„„
Site: .. : , . -_ : ( \

Estado do Ceará
PODER LEGISLATIVO MUNC1PAL

CÂMARA MUNSCiPAL DE TABULEIRO DO NORTE
Legislando com Democracia

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Tabuleiro do Norte, aos 24 de Setembro de 2013.

EDICELIO TARGINO DE SOUZA
Vereador

Rua Maia Alarcon n. 246 - Centro - Fones: (88) 3424.2034 - Tabuleiro do Norte - Cearr
Site: • •- . : , '